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ピクテ投信投資顧問株式会社
東京都千代田区丸の内2-2-1 

お問い合わせ窓口 
投資信託営業部 

電話番号 03-3212-1805 
受付時間：委託者の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページ：www.pictet.co.jp 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2009年12月29日（当初設定日）から無期限です。 

運 用 方 針 
安定した収益の確保と信託財産の着実な
成長を図ることを目的として運用を行う
ことを基本とします。 

主要投資対象 
当ファンド ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド受益証券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 世界主要国のソブリン債券 

運 用 方 法 

① マザーファンド受益証券への投資を通
じて、主として世界主要国のソブリン
債券に投資します。 

② 外貨建資産については、原則として為
替ヘッジを行い為替リスクの低減を図
ります。 

主な投資制限 

当ファンド 

① 株式への投資は、転換社
債を転換ならびに新株予
約権を行使したものに限
り、株式への実質投資割
合は信託財産の純資産総
額の30％以内とします。

② 外貨建資産への実質投資割
合には制限を設けません。

マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

① 株式への投資は、転換社
債を転換ならびに新株予
約権を行使したものに限
り、株式への投資割合は
信託財産の純資産総額の
30％以内とします。 

② 外貨建資産への投資割合
には制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基
づき分配を行います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰
越分を含めた利子・配当等収益と売買
益（評価益を含みます。）等の全額と
します。 

②収益分配金額は、基準価額の水準およ
び市況動向等を勘案して委託者が決定
します。ただし、分配対象額が少額の
場合には、分配を行わないこともあり
ます。 

③留保益の運用については、特に制限を
設けず、委託者の判断に基づき、元本
部分と同一の運用を行います。  

 

ピクテ円インカム・
セレクト・ファンド 
(毎月分配型) 

愛称：円インカム・セレクト
 

運用報告書(全体版) 
第102期(決算日2018年７月10日) 第105期(決算日2018年10月10日)
第103期(決算日2018年８月10日) 第106期(決算日2018年11月12日)
第104期(決算日2018年９月10日) 第107期(決算日2018年12月10日)

 
受益者のみなさまへ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
さて、「ピクテ円インカム・セレクト・
ファンド（毎月分配型）」は、2018年
12月10日に第107期の決算を行いました
ので、第102期から第107期までの運用状
況をご報告申し上げます。 
今後とも引き続きお引き立て賜りますよう
お願い申し上げます。 
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－ 1 － 

■最近５作成期の運用実績 

決算期 
基準価額 債券 

組入比率 
純資産 
総額 (分配落) 税込み

分配金
期中
騰落率

  円 円 ％ ％ 百万円

第 
14 
作 
成 
期 

 78 期(2016年 ７ 月11日) 10,414 20 1.5 89.7 5,428
 79 期(2016年 ８ 月10日) 10,350 20 △0.4 92.2 6,229
 80 期(2016年 ９ 月12日) 10,298 20 △0.3 95.1 6,343
 81 期(2016年10月11日) 10,225 20 △0.5 94.8 6,440
 82 期(2016年11月10日) 10,156 20 △0.5 94.2 6,480
 83 期(2016年12月12日) 9,882 20 △2.5 93.1 6,725

第 
15 
作 
成 
期 

 84 期(2017年 １ 月10日) 9,823 20 △0.4 94.2 6,757
 85 期(2017年 ２ 月10日) 9,762 20 △0.4 92.7 6,730
 86 期(2017年 ３ 月10日) 9,681 10 △0.7 96.3 6,602
 87 期(2017年 ４ 月10日) 9,780 10 1.1 93.9 6,317
 88 期(2017年 ５ 月10日) 9,780 10 0.1 96.9 6,175
 89 期(2017年 ６ 月12日) 9,868 10 1.0 94.2 6,038

第 
16 
作 
成 
期 

 90 期(2017年 ７ 月10日) 9,760 10 △1.0 99.1 5,932
 91 期(2017年 ８ 月10日) 9,826 10 0.8 92.7 5,985
 92 期(2017年 ９ 月11日) 9,850 10 0.3 95.4 5,953
 93 期(2017年10月10日) 9,741 10 △1.0 93.0 5,885
 94 期(2017年11月10日) 9,799 10 0.7 93.5 5,780
 95 期(2017年12月11日) 9,848 10 0.6 92.3 5,717

第 
17 
作 
成 
期 

 96 期(2018年 １ 月10日) 9,773 10 △0.7 90.2 5,987
 97 期(2018年 ２ 月13日) 9,643 10 △1.2 95.4 5,786
 98 期(2018年 ３ 月12日) 9,684 10 0.5 95.9 5,687
 99 期(2018年 ４ 月10日) 9,766 10 1.0 98.9 5,676
100期(2018年 ５ 月10日) 9,707 10 △0.5 101.4 5,485
101期(2018年 ６ 月11日) 9,738 10 0.4 99.0 5,435

第 
18 
作 
成 
期 

102期(2018年 ７ 月10日) 9,796 10 0.7 98.4 5,393
103期(2018年 ８ 月10日) 9,767 10 △0.2 95.4 5,339
104期(2018年 ９ 月10日) 9,730 10 △0.3 94.7 5,256
105期(2018年10月10日) 9,624 10 △1.0 96.4 5,428
106期(2018年11月12日) 9,636 10 0.2 97.8 5,360
107期(2018年12月10日) 9,709 10 0.9 97.5 5,343

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
（注２） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「債券組入比率」は、実質比率を記載しています。 
（注３） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 



全体版 
 
Filename： 02_【全体】円インカム・セレクト（毎月）_1812（本文） 
LastSave:12/27/2018 4:15:00 PM LastPrint：0/0/0000 0:00:00 AM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下48.52 左右13.99)
 (裁ち落としサイズ：上下45.52 左右10.99)

 

 

－ 2 － 

■当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決算期 年月日 
基準価額 債券 

組入比率 騰落率
  円 ％ ％

第102期 
(期 首)2018年 ６月11日 9,738 － 99.0

 ６月末 9,802 0.7 100.1
(期 末)2018年 ７月10日 9,806 0.7 98.4

第103期 
(期 首)2018年 ７月10日 9,796 － 98.4

 ７月末 9,745 △0.5 96.8
(期 末)2018年 ８月10日 9,777 △0.2 95.4

第104期 
(期 首)2018年 ８月10日 9,767 － 95.4

 ８月末 9,747 △0.2 94.9
(期 末)2018年 ９月10日 9,740 △0.3 94.7

第105期 
(期 首)2018年 ９月10日 9,730 － 94.7

 ９月末 9,674 △0.6 98.3
(期 末)2018年10月10日 9,634 △1.0 96.4

第106期 
(期 首)2018年10月10日 9,624 － 96.4

10月末 9,671 0.5 95.0
(期 末)2018年11月12日 9,646 0.2 97.8

第107期 
(期 首)2018年11月12日 9,636 － 97.8

11月末 9,700 0.7 99.4
(期 末)2018年12月10日 9,719 0.9 97.5

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は各期首比です。 
（注２） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「債券組入比率」は、実質比率を記載しています。 
（注３） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 
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■当作成期中の運用状況と今後の運用方針（2018年６月12日から2018年12月10日まで） 
 
１．基準価額等の推移 
当作成期の分配金再投資基準価額※は、0.3％の上昇となりました。 
※ 「分配金再投資基準価額」は、購入時手数料等を考慮せず、税引前分配金を再投資した場合の評価額を表します。以下同じ。 
 

 

○基準価額の高値・安値 
決算期 期首 期中高値 期中安値 期末

第102期
18/６/11 18/６/20 18/６/12 18/７/10
9,738円 9,827円 9,730円 9,806円

第103期
18/７/10 18/７/18 18/８/２ 18/８/10
9,796円 9,815円 9,734円 9,777円

第104期
18/８/10 18/８/23 18/９/10 18/９/10
9,767円 9,794円 9,740円 9,740円

第105期
18/９/10 18/９/11 18/10/10 18/10/10
9,730円 9,721円 9,634円 9,634円

第106期
18/10/10 18/10/30 18/10/15 18/11/12
9,624円 9,675円 9,605円 9,646円

第107期
18/11/12 18/12/７ 18/11/14 18/12/10
9,636円 9,724円 9,641円 9,719円

（注） 各期末の基準価額は分配金込みです。 
 
◇主な変動要因 
上昇 ・実質的に組入れている国債からの利金収入
下落 ・実質的に組入れている国債の価格が下落したこと
下落 ・為替ヘッジコスト 
 
２．投資環境 
世界の国債市場は、前作成期末から７月半ばまでは欧州中央銀行（ECB）の政策理事会でユーロ圏
の景気動向を考慮して利上げ開始時期を後ずれさせることを示唆したことや米中両政府が追加関税を
相互に発動し世界経済の先行き不透明感が強まったことなどを背景に上昇（利回りは低下）しました。
その後、10月上旬にかけては、米国の経済指標が堅調なことやECBのドラギ総裁が欧州議会でインフ
レ基調が底堅いと証言したことなどから下落（利回りは上昇）基調となりました。しかし、その後英
国の欧州連合（EU）離脱プロセスに対する不透明感が強まったことで投資家のリスク回避姿勢が強
まったことや、ユーロ圏の景気指標が芳しくなかったこと、株式市場や原油価格の下落などを背景に、
上昇（利回りは低下）しました。 
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３．組入状況 
当ファンドが主要投資対象とするピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド受益証券への投資
比率を高位に維持してまいりました。 
 
＜マザーファンドの組入状況＞ 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象としてまいりました。投資に当たっては、発行体の信用
力や財政状況などを考慮したうえで、円インカム※が相対的に高いソブリン債券に着目し、投資を行
ってまいりました。 
※ 「円インカム」とは、円建てソブリン債券はその金利水準を指し、外貨建てソブリン債券は委託者が一定の条件で独自に算出した為替ヘッジ
に係るコストを控除した金利水準を指します。 
外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図りました。 
 
◇国別組入比率 
【前作成期末】 【当作成期末】

国名 組入比率

 

国名 組入比率
スウェーデン 36.2％ スペイン 33.4％
スペイン 32.2％ スウェーデン 33.1％
カナダ 31.0％ ノルウェー 31.5％

合計 99.5％ 合計 98.0％
（注）組入比率はマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 
 
前作成期末時点では、投資対象国の中で円ヘッジ後の利回りが相対的に高い、スウェーデン、スペ
イン、カナダの国債に投資を行っていました。その後、投資国の見直しにより、カナダを売却し、為
替ヘッジ後の利回りが相対的に高いノルウェーへの投資を開始しました。当作成期末時点の組入れに
おいては、スペイン、スウェーデン、ノルウェーの国債に投資を行っております。 
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４．収益分配金 
当作成期中の収益分配は、基準価額の水準および市況動向等を勘案して決定しました。各決算期の
分配金の計算過程につきましては、10ページをご覧ください。 
なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づ
き、元本部分と同一の運用を行います。 
 
◇分配金および分配原資の内訳 

(単位：円・％、１万口当たり、税引前)

項目 
第102期 第103期 第104期 第105期 第106期 第107期

自 2018年６月12日 
至 2018年７月10日 

自 2018年７月11日
至 2018年８月10日

自 2018年８月11日
至 2018年９月10日

自 2018年９月11日
至 2018年10月10日

自 2018年10月11日 
至 2018年11月12日 

自 2018年11月13日
至 2018年12月10日

当期分配金 10 10 10 10 10 10
(対基準価額比率) 0.102 0.102 0.103 0.104 0.104 0.103
 当期の収益 10 10 10 10 10 10
 当期の収益以外 － － － － － －
翌期繰越分配対象額 1,493 1,500 1,507 1,514 1,523 1,531
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注２）「当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
 
５．今後の運用方針 
（１）投資環境 
米国では、景気動向は足元、消費回復、企業の設備投資等が主導する形で概ね堅調であるうえ上、
減税による景気底上げも見られます。また、米雇用市場は堅調で、賃金も上昇していますが、インフ
レ率の上昇は緩やかです。その上、住宅市場は金利上昇による借入コスト上昇の影響で軟調な動きが
続いているほか、米中貿易戦争の影響で設備投資にも鈍化の兆しが見られます。このような環境下、
米10年国債利回りは今後、緩やかながら低下する展開を想定しています。 
欧州では、ブレグジットなどの影響は懸念されるものの、ユーロ圏の景気指数には悪化傾向に底打
ちの兆しが見られます。ユーロ圏のインフレ率については、堅調な雇用市場による賃金動向の緩やか
な回復を背景に中期的な上昇を見込んでおり、金融政策の正常化が見込まれます。このような中、独
10年国債利回りは緩やかながら上昇する展開を想定しています。 
 

（２）投資方針 
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド受益証券への投資を通じて、安定した収益の確保と
信託財産の着実な成長を図ることを目的として運用を行う方針です。 
 
＜マザーファンド＞ 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象とし、発行体の信用力や財政状況などを考慮したうえで、
円インカムが相対的に高いソブリン債券に着目していく方針です。外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図ります。   
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
作成期間(第102期～第107期)
（2018年６月12日～2018年12月10日） 項目の概要 

金額 比率
平 均 基 準 価 額 9,723円 － 作成期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。
(a)  信 託 報 酬 22円 0.229％ (a) 信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率
 (投 信 会 社) (10) (0.108) ・ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社

への指図、各種情報提供等、基準価額の算出
等の対価

 (販 売 会 社) (10) (0.108) ・購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書
類の送付、口座内でのファンドの管理および
事務手続等の対価

 (受 託 会 社) (1) (0.013) ・ファンドの財産の保管・管理、投信会社から
の指図の実行等の対価 

(b)  そ の 他 費 用 3 0.026 (b) その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中
の平均受益権口数

 (保  管  費  用) (0) (0.005) ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払
う有価証券等の保管および資金の送金・資産
の移転等に要する費用 

 (監 査 費 用) (0) (0.004) ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの
監査に係る費用

 (そ の 他) (2) (0.017) ・その他は、目論見書、運用報告書等法定の開
示書類の作成等に要する費用その他信託事務
の処理等に要する諸費用 

 合計 25 0.255
（注１） 上記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目毎

に小数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） その他費用は、当ファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 
（注４） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
 
■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2018年６月12日から2018年12月10日まで） 

決算期 第102期～第107期 
 設定 解約 
 口数 金額 口数 金額
 千口 千円 千口 千円
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 300,873 380,590 397,403 503,070
（注） 単位未満は切り捨てています。   
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■親投資信託における主要な売買銘柄（2018年６月12日から2018年12月10日まで） 
公社債 

第102期～第107期
買付 売付

銘柄 金額 銘柄 金額
 千円 千円
NORWEGIAN GOVT 1.75％ 25/3/13(ノルウェー) 7,452,962 CANADIAN GOVT 0.75％ 20/9/1(カナダ) 4,712,324
NORWEGIAN GOVT 3.75％ 21/5/25(ノルウェー) 7,151,253 CANADIAN GOVT 1.25％ 19/11/1(カナダ) 4,627,675
NORWEGIAN GOVT 2％ 23/5/24(ノルウェー) 6,336,861 CANADIAN GOVT 1％ 22/9/1(カナダ) 4,228,750
NORWEGIAN GOVT 1.75％ 27/2/17(ノルウェー) 5,305,558 CANADIAN GOVT 1％ 27/6/1(カナダ) 2,201,721
NORWEGIAN GOVT 1.5％ 26/2/19(ノルウェー) 4,511,629 CANADIAN GOVT 3.5％ 45/12/1(カナダ) 2,069,801
SWEDISH GOVT 2.5％ 25/5/12(スウェーデン) 1,971,251 SWEDISH GOVT 4.25％ 19/3/12(スウェーデン) 1,883,937
SPANISH GOVT 4％ 20/4/30(ユーロ・スペイン) 1,836,933 CANADIAN GOVT 5.75％ 29/6/1(カナダ) 1,837,673
SWEDISH GOVT 1.5％ 23/11/13(スウェーデン) 1,264,085 CANADIAN GOVT 5％ 37/6/1(カナダ) 1,790,109
SPANISH GOVT 2.35％ 33/7/30(ユーロ・スペイン) 973,219 CANADIAN GOVT 2.5％ 24/6/1(カナダ) 1,577,140
SWEDISH GOVT 5％ 20/12/1(スウェーデン) 945,107 CANADIAN GOVT 2.75％ 48/12/1(カナダ) 1,476,589
（注１） 金額は受渡代金です。（経過利子分は含まれていません。） 
（注２） 国内の現先取引によるものは含まれていません。 
（注３） 単位未満は切り捨てています。 
 
■利害関係人との取引状況等（2018年６月12日から2018年12月10日まで） 
該当事項はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
■自社設定投資信託受益証券等の状況等（2018年６月12日から2018年12月10日まで） 
該当事項はありません。 
 
■特定資産の価格等の調査（2018年６月12日から2018年12月10日まで） 
該当事項はありません。 
 
■組入資産の明細（2018年12月10日現在） 
親投資信託残高 

種類 
第17作成期末
(第101期末)

第18作成期末 
(第107期末) 

口数 口数 評価額
 千口 千口 千円
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 4,281,658 4,185,127 5,317,204
（注） 単位未満は切り捨てています。 
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■投資信託財産の構成（2018年12月10日現在） 

項目 
第18作成期末（第107期末） 

評価額 比率 
 千円 ％
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 5,317,204 99.3
コール・ローン等、その他 36,587 0.7
投資信託財産総額 5,353,791 100.0
（注１） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注２） ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建て純資産（89,159,485千円）の投資信託財産総額

（89,735,801千円）に対する比率は99.4％です。 
（注３） 外貨建て資産は、前作成期末、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当作成期末

における邦貨換算レートは、１米ドル＝112.52円、１カナダドル＝84.52円、１英ポンド＝143.14円、１ユーロ＝128.35円、１スウ
ェーデンクローネ＝12.45円、１ノルウェークローネ＝13.24円、１デンマーククローネ＝17.19円、１ニュージーランドドル＝77.23
円、１シンガポールドル＝82.10円です。 

 
■資産、負債、元本および基準価額の状況 

(2018年７月10日)、 (2018年８月10日)、 (2018年９月10日)、 (2018年10月10日)、 (2018年11月12日)、(2018年12月10日)現在
項目 第102期末 第103期末 第104期末 第105期末 第106期末 第107期末

(Ａ)資 産 5,403,628,220円 5,351,037,083円 5,266,602,656円 5,439,143,787円 5,387,540,094 円 5,353,791,621円
 コール・ローン等 36,634,010 28,551,937 27,466,463 34,967,156 35,043,316  27,966,815

 ピクテ円インカム・セレクト・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド ( 評 価 額 ) 5,366,164,210 5,313,055,146 5,230,636,193 5,401,256,631 5,333,526,778  5,317,204,806 

 未 収 入 金 830,000 9,430,000 8,500,000 2,920,000 18,970,000  8,620,000
(Ｂ)負 債 9,700,336 11,502,519 9,666,988 10,783,582 26,982,028  10,149,708
 未 払収益分配金 5,506,112 5,467,046 5,402,577 5,640,381 5,562,810  5,503,530
 未 払 解 約 金 2,038,375 3,747,859 2,001,834 2,922,073 18,968,325  2,583,746
 未 払 信 託 報 酬 1,973,487 2,094,144 2,071,449 2,033,259 2,241,646  1,885,741
 未 払 利 息 100 78 75 95 －  81
 そ の他未払費用 182,262 193,392 191,053 187,774 209,247  176,610
(Ｃ)純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 5,393,927,884 5,339,534,564 5,256,935,668 5,428,360,205 5,360,558,066  5,343,641,913
 元 本 5,506,112,040 5,467,046,708 5,402,577,302 5,640,381,143 5,562,810,730  5,503,530,248
 次 期繰越損益金 △ 112,184,156 △ 127,512,144 △ 145,641,634 △ 212,020,938 △ 202,252,664  △ 159,888,335
(Ｄ)受 益 権 総 口 数 5,506,112,040口 5,467,046,708口 5,402,577,302口 5,640,381,143口 5,562,810,730 口 5,503,530,248口
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 9,796円 9,767円 9,730円 9,624円 9,636 円 9,709円

＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１） 当ファンドの第102期首元本額は5,581,406,924円、第102～107期中追加設定元本額は433,957,320円、第102～107期中一部解約

元本額は511,833,996円です。 
（注２） １口当たり純資産額は、第102期0.9796円、第103期0.9767円、第104期0.9730円、第105期0.9624円、第106期0.9636円、第

107期0.9709円です。 
（注３） 元本の欠損 

当作成期末において貸借対照表上の純資産額が元本総額を下回っており、その差額は159,888,335円です。 
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■損益の状況 

 
第102期(自2018年６月12日 至2018年７月10日)
第103期(自2018年７月11日 至2018年８月10日)
第104期(自2018年８月11日 至2018年９月10日)

第105期(自2018年９月11日 至2018年10月10日)
第106期(自2018年10月11日 至2018年11月12日)
第107期(自2018年11月13日 至2018年12月10日)

項目 第102期 第103期 第104期 第105期 第106期 第107期
(Ａ)配 当 等 収 益 △ 1,995円 △ 2,352円 △ 2,452円 △ 2,228円 △ 305円 △ 655円
 支 払 利 息 △ 1,995 △ 2,352 △ 2,452 △ 2,228 △ 305 △ 655
(Ｂ)有価証券売買損益 39,612,627 △ 8,319,141 △ 11,967,780 △ 51,103,667 14,861,939 47,766,162
 売 買 益 40,378,247 119,045 130,222 210,901 15,841,441 48,028,028
 売 買 損 △ 765,620 △ 8,438,186 △ 12,098,002 △ 51,314,568 △ 979,502 △ 261,866
(Ｃ)信 託 報 酬 等 △ 2,155,749 △ 2,287,372 △ 2,262,502 △ 2,221,033 △ 2,450,729 △ 2,061,436
(Ｄ)当期損益金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 37,454,883 △ 10,608,865 △ 14,232,734 △ 53,326,928 12,410,905 45,704,071
(Ｅ)前 期 繰 越 損 益 金 △206,444,079 △172,696,993 △184,700,874 △200,641,197 △255,840,470 △246,203,826
(Ｆ)追加信託差損益金 62,311,152 61,260,760 58,694,551 47,587,568 46,739,711 46,114,950
 (配 当 等 相 当 額 ) ( 639,290,729) ( 635,355,928) ( 629,688,157) ( 668,966,021) ( 660,313,352) ( 653,383,975)
 (売買損益相当額 ) (△576,979,577) (△574,095,168) (△570,993,606) (△621,378,453) (△613,573,641) (△607,269,025)
(Ｇ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △106,678,044 △122,045,098 △140,239,057 △206,380,557 △196,689,854 △154,384,805
(Ｈ)収 益 分 配 金 △ 5,506,112 △ 5,467,046 △ 5,402,577 △ 5,640,381 △ 5,562,810 △ 5,503,530
 次期繰越損益金 (Ｇ＋Ｈ) △112,184,156 △127,512,144 △145,641,634 △212,020,938 △202,252,664 △159,888,335
 追加信託差損益金 62,311,152 61,260,760 58,694,551 47,587,568 46,739,711 46,114,950
 (配 当 等 相 当 額 ) ( 639,305,031) ( 635,373,380) ( 629,764,767) ( 669,378,346) ( 660,319,026) ( 653,387,280)
 (売買損益相当額 ) (△576,993,879) (△574,112,620) (△571,070,216) (△621,790,778) (△613,579,315) (△607,272,330)
 分 配準備積立金 182,763,770 184,836,538 184,846,343 184,933,632 187,265,796 189,678,363
 繰 越 損 益 金 △357,259,078 △373,609,442 △389,182,528 △444,542,138 △436,258,171 △395,681,648

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） 第102期計算期間末における費用控除後の配当等収益（9,707,544円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す

る収益調整金（639,305,031円）および分配準備積立金（178,562,338円）より分配対象収益は827,574,913円（10,000口当たり
1,503円）であり、うち5,506,112円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注５） 第103期計算期間末における費用控除後の配当等収益（9,423,344円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（635,373,380円）および分配準備積立金（180,880,240円）より分配対象収益は825,676,964円（10,000口当たり
1,510円）であり、うち5,467,046円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注６） 第104期計算期間末における費用控除後の配当等収益（9,399,504円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（629,764,767円）および分配準備積立金（180,849,416円）より分配対象収益は820,013,687円（10,000口当たり
1,517円）であり、うち5,402,577円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注７） 第105期計算期間末における費用控除後の配当等収益（9,070,225円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（669,378,346円）および分配準備積立金（181,503,788円）より分配対象収益は859,952,359円（10,000口当たり
1,524円）であり、うち5,640,381円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注８） 第106期計算期間末における費用控除後の配当等収益（10,579,157円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（660,319,026円）および分配準備積立金（182,249,449円）より分配対象収益は853,147,632円（10,000口当たり
1,533円）であり、うち5,562,810円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注９） 第107期計算期間末における費用控除後の配当等収益（10,013,353円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（653,387,280円）および分配準備積立金（185,168,540円）より分配対象収益は848,569,173円（10,000口当たり
1,541円）であり、うち5,503,530円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注10） 当ファンドが組入れているマザーファンドにおいて、信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用
は、当該マザーファンドに係る信託財産の純資産総額のうち、当ファンドに対応する部分の年率0.14％以内の額です。   
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＜分配金のお知らせ＞ 
当作成期中の収益分配は、基準価額の水準および市況動向等を勘案して決定しました。各決算期の
分配金および分配金の計算過程は以下の通りです。なお、収益分配にあてなかった留保益の運用につ
いては、特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 第102期 第103期 第104期 第105期 第106期 第107期
１万口当たり分配金 10円 10円 10円 10円 10円 10円
費用控除後の配当等収益 9,707,544円 9,423,344円 9,399,504円 9,070,225円 10,579,157円 10,013,353円
費用控除後、繰越欠損金 
補填後の有価証券売買等損益 0円 0円 0円 0円 0円 0円

収益調整金 639,305,031円 635,373,380円 629,764,767円 669,378,346円 660,319,026円 653,387,280円
分配準備積立金 178,562,338円 180,880,240円 180,849,416円 181,503,788円 182,249,449円 185,168,540円
分配対象収益 
(１万口当たり) 

827,574,913円 825,676,964円 820,013,687円 859,952,359円 853,147,632円 848,569,173円
(1,503円) (1,510円) (1,517円) (1,524円) (1,533円) (1,541円)

分配金額 
(１万口当たり) 

5,506,112円 5,467,046円 5,402,577円 5,640,381円 5,562,810円 5,503,530円
(10円) (10円) (10円) (10円) (10円) (10円)

 
◇ 分配金を再投資する場合 
 お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 
  
◇ 分配金をお支払いする場合
 分配金のお支払いは、各決算日から起算して５営業日までに開始いたします。
  
◇ 分配金は普通分配金に課税され、個人の受益者の場合、源泉徴収の税率は20.315％（所得税15％、復興特別所得税
0.315％および地方税５％）となります。（原則として、確定申告は不要です。） 
法人の受益者の場合、源泉徴収の税率は15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）となります。 
（注）当作成期末現在で適用される内容であり、税制が改正された場合等は変更される場合があります。 

  
◇ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 
 

＜お知らせ＞ 
該当事項はありません。 
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ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 
 
 

運用状況のご報告 
 
 

第９期（決算日：2018年12月10日） 
（計算期間：2017年12月12日～2018年12月10日） 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

「ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド」は「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド
（毎月分配型）」、「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド（１年決算型）」、「ピクテ円インカ
ム・セレクト・ファンドⅡ（適格機関投資家専用）」、「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド＜
分配型＞（適格機関投資家専用）」、「TSUBASAピクテ円インカム・セレクト・ファンド（適格機
関投資家専用）」、「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－４（適格機関投資家専用）」、
「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－７（適格機関投資家専用）」および「ピクテ円イン
カム・セレクト・ファンド2016－10（適格機関投資家専用）」が投資対象とするマザーファンドで、
信託財産の実質的な運用を行っております。 
以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第９期の運用状況をご報告申し上げます。 

 
 

●当マザーファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 安定した収益の確保と信託財産の着実な成長を図ることを目的として運用を行うことを基本とします。 
主 要 投 資 対 象 世界主要国のソブリン債券 

主 な 投 資 制 限 
株式への投資割合…転換社債を転換ならびに新株予約権を行使したものに限り信
託財産の純資産総額の30％以内とします。 
外貨建資産への投資割合…制限を設けません。 
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■最近５期の運用実績 

決算期 
基準価額

債券組入比率 純資産総額 
 期中騰落率

 円 ％ ％ 百万円
５期(2014年12月10日) 12,190 7.2 97.3 14,995
６期(2015年12月10日) 12,373 1.5 97.2 29,033
７期(2016年12月12日) 12,465 0.7 95.5 53,916
８期(2017年12月11日) 12,664 1.6 92.9 55,395
９期(2018年12月10日) 12,705 0.3 98.0 89,727

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 
 
■当期中の基準価額と市況等の推移 

年月日 
基準価額

債券組入比率 
 騰落率

(期首) 円 ％ ％
2017年12月11日 12,664 － 92.9

12月末 12,612 △0.4 91.8
2018年 １ 月末 12,463 △1.6 97.2

 ２ 月末 12,491 △1.4 93.6
 ３ 月末 12,616 △0.4 94.6
 ４ 月末 12,566 △0.8 99.1
 ５ 月末 12,620 △0.3 96.5
 ６ 月末 12,719 0.4 100.6
 ７ 月末 12,663 △0.0 97.3
 ８ 月末 12,684 0.2 95.4
 ９ 月末 12,606 △0.5 98.8
10月末 12,621 △0.3 95.5
11月末 12,677 0.1 99.8
(期末) 

2018年12月10日 12,705 0.3 98.0
（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 
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■当期中の運用状況と今後の運用方針（2017年12月12日から2018年12月10日まで） 
 
１．基準価額の推移 
当期の基準価額は、0.3％の上昇となりました。 
 

 

○基準価額の高値・安値 
期首 期中高値 期中安値 期末

17/12/11 18/７/18 18/２/16 18/12/10
12,664円 12,752円 12,403円 12,705円
 

 
◇主な変動要因 
上昇 ・組入れている国債からの利金収入
下落 ・組入れている国債の価格が下落したこと
 
２．投資環境 
世界の国債市場は、2017年12月から2018年２月中旬にかけては米国の税制改革法案の通過を受
けて市場のリスク選好姿勢が強まったことやユーロ圏の堅調な経済指標などを背景に下落となりまし
た。その後３月までは堅調に推移しましたが、原油価格など商品市場が堅調に推移したことや欧州中
央銀行（ECB）のメンバーが量的金融緩和の縮小に動くとの観測などに加えて、トランプ政権におけ
る景気対策が財政悪化に繋がるとの懸念や米連邦準備制度理事会（FRB）による利上げペース加速観
測などを背景に４月以降は軟調な展開となりました。６月中旬から７月半ばまでは欧州中央銀行
（ECB）の政策理事会でユーロ圏の景気動向を考慮して利上げ開始時期を後ずれさせることを示唆し
たことや米中両政府が追加関税を相互に発動し世界経済の先行き不透明感が強まったことなどを背景
に上昇（利回りは低下）しました。その後、10月上旬にかけては、米国の経済指標が堅調なことや
ECBのドラギ総裁が欧州議会でインフレ基調が底堅いと証言したことなどから下落（利回りは上昇）
基調となりました。しかし、その後英国の欧州連合（EU）離脱プロセスに対する不透明感が強まっ
たことで投資家のリスク回避姿勢が強まったことや、ユーロ圏の景気指標が芳しくなかったこと、株
式市場や原油価格の下落などを背景に、上昇（利回りは低下）しました。 
  

10,000

10,500

11,000

11,500

12,000

12,500

13,000

13,500

14,000
（円）
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３．組入状況 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象としてまいりました。投資に当たっては、発行体の信用
力や財政状況などを考慮したうえで、円インカム※が相対的に高いソブリン債券に着目し、投資を行
ってまいりました。 
※ 「円インカム」とは、円建てソブリン債券はその金利水準を指し、外貨建てソブリン債券は委託者が一定の条件で独自に算出した為替ヘッジ
に係るコストを控除した金利水準を指します。 
外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図りました。 
 
◇国別組入比率 
【期首】 【期末】

国名 組入比率

 

国名 組入比率
フランス 32.3％ スペイン 33.4％
スウェーデン 30.5％ スウェーデン 33.1％
シンガポール 30.0％ ノルウェー 31.5％

合計 92.9％ 合計 98.0％
 
期首時点では、投資対象国の中で円ヘッジ後の利回りが相対的に高いフランス、スウェーデン、シ
ンガポールの国債に投資を行っていました。その後、投資国の見直しにより、フランス、シンガポー
ルを売却し、為替ヘッジ後の利回りが相対的に高いスペイン、カナダへの投資を開始しました。さら
にその後、カナダを売却し、ノルウェーへの投資を開始しました。当期末時点の組入れにおいては、
スペイン、スウェーデン、ノルウェーの国債に投資を行っております。 
 
４．今後の運用方針 
（１）投資環境 
米国では、景気動向は足元、消費回復、企業の設備投資等が主導する形で概ね堅調であるうえ上、
減税による景気底上げも見られます。また、米雇用市場は堅調で、賃金も上昇していますが、インフ
レ率の上昇は緩やかです。その上、住宅市場は金利上昇による借入コスト上昇の影響で軟調な動きが
続いているほか、米中貿易戦争の影響で設備投資にも鈍化の兆しが見られます。このような環境下、
米10年国債利回りは今後、緩やかながら低下する展開を想定しています。 
欧州では、ブレグジットなどの影響は懸念されるものの、ユーロ圏の景気指数には悪化傾向に底打
ちの兆しが見られます。ユーロ圏のインフレ率については、堅調な雇用市場による賃金動向の緩やか
な回復を背景に中期的な上昇を見込んでおり、金融政策の正常化が見込まれます。このような中、独
10年国債利回りは緩やかながら上昇する展開を想定しています。 
 
（２）投資方針 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象とし、発行体の信用力や財政状況などを考慮したうえで、
円インカムが相対的に高いソブリン債券に着目していく方針です。外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図ります。   
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当期

（2017年12月12日～2018年12月10日） 項目の概要 
金額 比率

平 均 基 準 価 額 12,611円 － 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。
(a)  そ の 他 費 用 1円 0.011％ (a) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受

益権口数
 (保  管  費  用) (1) (0.011) ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払

う有価証券等の保管及び資金の送金・資産の
移転等に要する費用

 (そ の 他) (0) (0.000) ・その他は、信託事務の処理に要する諸費用
 合計 1 0.011
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含みます）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含みます）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
 
■当期中の売買および取引の状況（2017年12月12日から2018年12月10日まで） 
公社債 

買付額 売付額 

外 
国 

 千カナダドル 千カナダドル
カナダ 国債証券 288,317 289,308
ユーロ 千ユーロ 千ユーロ
 フランス 国債証券 2,876 133,561
 スペイン 国債証券 253,757 14,422
 アイルランド 国債証券 148,360 148,633
 千スウェーデンクローネ 千スウェーデンクローネ
スウェーデン 国債証券 1,596,782 438,426
 千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ
ノルウェー 国債証券 2,226,818 75,539
 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ
デンマーク 国債証券 1,386,689 1,404,800
 千シンガポールドル 千シンガポールドル
シンガポール 国債証券 － 198,399

（注１） 金額は受渡代金です。（経過利子分は含まれておりません。） 
（注２） 単位未満は切り捨てています。 
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■主要な売買銘柄（2017年12月12日から2018年12月10日まで） 
公社債 

買付 売付
銘柄 金額 銘柄 金額

 千円 千円
DENMARK GOVT 4.5% 39/11/15(デンマーク) 9,078,431 DENMARK GOVT 4.5% 39/11/15(デンマーク) 8,985,223
NORWEGIAN GOVT 1.75% 25/3/13(ノルウェー) 7,351,522 IRELAND GOVT 4.5% 20/4/18(ユーロ・アイルランド) 5,232,594
NORWEGIAN GOVT 3.75% 21/5/25(ノルウェー) 7,047,986 CANADIAN GOVT 0.75% 20/9/1(カナダ) 4,735,118
NORWEGIAN GOVT 2% 23/5/24(ノルウェー) 6,248,100 CANADIAN GOVT 1.25% 19/11/1(カナダ) 4,650,060
IRELAND GOVT 4.5% 20/4/18(ユーロ・アイルランド) 5,429,205 DENMARK GOVT 3% 21/11/15(デンマーク) 4,409,427
NORWEGIAN GOVT 1.75% 27/2/17(ノルウェー) 5,238,143 CANADIAN GOVT 1% 22/9/1(カナダ) 4,249,206
SPANISH GOVT 3.8% 24/4/30(ユーロ・スペイン) 4,787,687 IRELAND GOVT 1% 26/5/15(ユーロ・アイルランド) 3,939,334
SPANISH GOVT 5.9% 26/7/30(ユーロ・スペイン) 4,731,879 FRANCE GOVT 20/2/25(ユーロ・フランス) 3,490,462
CANADIAN GOVT 0.75% 20/9/1(カナダ) 4,629,123 DENMARK GOVT 1.75% 25/11/15(デンマーク) 3,448,223
DENMARK GOVT 3% 21/11/15(デンマーク) 4,569,191 SINGAPORE GOVT 2% 20/7/1(シンガポール) 3,412,025
（注１） 金額は受渡代金です。（経過利子分は含まれていません。） 
（注２） 国内の現先取引によるものは含まれていません。 
（注３） 単位未満は切り捨てています。 
 
■利害関係人との取引状況等（2017年12月12日から2018年12月10日まで） 
当期中における利害関係人との取引はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
■組入資産の明細（2018年12月10日現在） 
外国（外貨建）公社債 
（A）種類別開示 

区分 
当期末

額面金額 評価額 組入比率 うちBB格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率
外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

ユ
ー
ロ

 千ユーロ 千ユーロ 千円 ％ ％ ％ ％ ％
フランス － － － － － － － －
スペイン 195,700 233,836 30,012,954 33.4 － 23.0 4.3 6.2

 千スウェーデンクローネ 千スウェーデンクローネ   
スウェーデン 2,131,500 2,382,780 29,665,617 33.1 － 15.0 11.7 6.3
 千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ   
ノルウェー 2,093,000 2,133,684 28,249,981 31.5 － 17.2 14.2 －
 千シンガポールドル 千シンガポールドル   
シンガポール － － － － － － － －

合計 － － 87,928,553 98.0 － 55.3 30.2 12.5
（注１） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注３） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注４） －印は組入れがありません。 
（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。   
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（B）個別銘柄開示 

銘柄名 
当期末 

種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(ユーロ)  ％  千ユーロ 千ユーロ 千円
 (スペイン)    
 0.45% SPANISH GOVT 国債証券 0.45 2022/10/31 29,500 29,795 3,824,188
 1.45% SPANISH GOVT  1.45 2027/10/31 14,550 14,712 1,888,408
 2.35% SPANISH GOVT  2.35 2033/７/30 7,100 7,423 952,748
 3.45% SPANISH GOVT  3.45 2066/７/30 2,540 2,868 368,161
 3.8% SPANISH GOVT  3.8 2024/４/30 31,700 37,000 4,748,980
 4% SPANISH GOVT  4.0 2020/４/30 19,300 20,459 2,626,032
 4.2% SPANISH GOVT  4.2 2037/１/31 5,180 6,788 871,289
 4.85% SPANISH GOVT  4.85 2020/10/31 21,000 22,984 2,950,060
 5.15% SPANISH GOVT  5.15 2044/10/31 18,120 27,219 3,493,669
 5.9% SPANISH GOVT  5.9 2026/７/30 26,900 36,347 4,665,173
 6% SPANISH GOVT  6.0 2029/１/31 19,810 28,237 3,624,241

小計 － － － － － 30,012,954
(スウェーデン)   千スウェーデンクローネ 千スウェーデンクローネ 
0.75％ SWEDISH GOVT 国債証券 0.75 2028/５/12 209,000 214,329 2,668,402
1％ SWEDISH GOVT  1.0 2026/11/12 284,500 299,919 3,734,002
1.5％ SWEDISH GOVT  1.5 2023/11/13 383,000 411,571 5,124,068
2.5％ SWEDISH GOVT  2.5 2025/５/12 254,000 291,973 3,635,063
3.5％ SWEDISH GOVT  3.5 2022/６/１ 384,500 434,331 5,407,423
3.5％ SWEDISH GOVT  3.5 2039/３/30 195,500 277,355 3,453,080
4.25％ SWEDISH GOVT  4.25 2019/３/12 137,000 138,712 1,726,970
5％ SWEDISH GOVT  5.0 2020/12/１ 284,000 314,586 3,916,605

小計 － － － － － 29,665,617
(ノルウェー)   千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ 
1.5％ NORWEGIAN GOVT 国債証券 1.5 2026/２/19 330,000 325,743 4,312,837
1.75％ NORWEGIAN GOVT  1.75 2025/３/13 482,000 486,097 6,435,924
1.75％ NORWEGIAN GOVT  1.75 2027/２/17 357,000 356,714 4,722,898
2％ NORWEGIAN GOVT  2.0 2023/５/24 444,000 455,322 6,028,463
3.75％ NORWEGIAN GOVT  3.75 2021/５/25 480,000 509,808 6,749,857

小計 － － － － － 28,249,981
合計 － － － － － 87,928,553

（注１） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。  
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■投資信託財産の構成（2018年12月10日現在） 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％
公社債 87,928,553 98.0
コール・ローン等、その他 1,807,248 2.0
投資信託財産総額 89,735,801 100.0
（注１） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注２） 当期末における外貨建純資産（89,159,485千円）の投資信託財産総額（89,735,801千円）に対する比率は99.4％です。 
（注３） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レート

は、１米ドル＝112.52円、１カナダドル＝84.52円、１英ポンド＝143.14円、１ユーロ＝128.35円、１スウェーデンクローネ＝
12.45円、１ノルウェークローネ＝13.24円、１デンマーククローネ＝17.19円、１ニュージーランドドル＝77.23円、１シンガポール
ドル＝82.10円です。 
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■資産、負債、元本および基準価額の状況 
（2018年12月10日現在） 

項目 当期末
(Ａ) 資 産 178,693,393,754円
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 300,124,092
 公  社   債(評価額) 87,928,553,866
 未 収 入 金 89,367,105,269
 未 収 利 息 849,049,972
 前 払 費 用 248,560,555
(Ｂ) 負 債 88,966,297,757
 未 払 金 88,957,592,000
 未 払 解 約 金 8,620,000
 未 払 利 息 488
 そ の 他 未 払 費 用 85,269
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 89,727,095,997
 元 本 70,623,879,009
 次 期 繰 越 損 益 金 19,103,216,988
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 70,623,879,009口
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 12,705円

＜注記事項＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１）期首元本額 43,741,448,333円
 期中追加設定元本額 40,665,534,752円
 期中一部解約元本額 13,783,104,076円
（注２）期末における元本の内訳 
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンドⅡ（適格機関投資家専用） 45,379,864,052円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－４（適格機関投資家専用） 8,188,699,019円
 TSUBASAピクテ円インカム・セレクト・ファンド（適格機関投資家専用） 5,346,203,984円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド（毎月分配型） 4,185,127,750円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－７（適格機関投資家専用） 3,781,136,334円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド＜分配型＞（適格機関投資家専用） 2,581,361,199円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－10（適格機関投資家専用） 1,150,168,738円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド（１年決算型） 11,317,933円
 期末元本合計 70,623,879,009円
（注３）１口当たり純資産額 1.2705円

■損益の状況 
当期（自2017年12月12日 至2018年12月10日） 

項目 当期 
(Ａ)配 当 等 収 益 1,776,902,229円

受 取 利 息 1,779,382,778 

支 払 利 息 △ 2,480,549 
(Ｂ)有 価 証 券 売 買 損 益 △ 1,382,324,762 

売 買 益 2,801,773,366 

売 買 損 △ 4,184,098,128 

(Ｃ)信 託 報 酬 等 △ 8,035,142 

(Ｄ)当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 386,542,325 

(Ｅ)前 期 繰 越 損 益 金 11,654,145,339 
(Ｆ)追 加 信 託 差 損 益 金 10,653,085,248 

(Ｇ)解 約 差 損 益 金 △ 3,590,555,924 

(Ｈ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 19,103,216,988 

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 19,103,216,988 
（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 
（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)その他費用等にはその他費用に対する消

費税等相当額を含めて表示しています。 
（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注４）損益の状況の中で(Ｇ)解約差損益金とあるのは、一部解約の際、
元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 

 
＜お知らせ＞ 

該当事項はありません。 
 




